
Molnar Josy 

Institutionsleiterin Wohnheim Central 

Präsidentin PAK 

Centralweg 10 

8910 Affoltern am Albis 

jmolnar@sdaffoltern.ch  

  

Arbenz Moritz 

Geschäftsleitung, Leitung Betrieb 

Stiftung Puureheimet Brotchorb 

Hinterbuchenegg 38 

8143 Stallikon 

moritz.arbenz@puureheimet.ch 

  

Arheit Viktor 

Paarberatung und Mediation 

Bahnhofplatz 11 

8910 Affoltern am Albis 

viktor.arheit@paarberatung-mediation.ch 

  

Bär Martina 

Mitarbeiterin Betreuung 

Stiftung Puureheimet Brotchorb 

Hinterbuchenegg 38 

8143 Stallikon 

martina.baer@puureheimet.ch 

 

Baumann Cornelia 

Arbeitgeberverband Bezirk Affoltern 

Unterdorfstrasse 2 

8908 Hedingen 

c.baumann@zingg-transporte.ch 

   

Brühlmann Maja 

Spitex Konaueramt 

Leiterin Zentrum für Psychosoziale Pflege 

Werkstrasse 1 

8910 Affoltern am Albis 

maja.bruehlmann@spitexka.ch 
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Bugmann Claudia 

Suchttherapeuting/Psychotherapeutin 

Sozialdienst Bezirk/Affoltern 

Obfelderstrasse 41a 

8910 Affoltern am Albis 

cbugmann@sdaffoltern.ch 

  

Busslinger Marianne 

Leiterin Fachstelle Alter und Gesundheit 

Marktplatz 1 

8910 Affoltern am Albis 

marianne.busslinger@stadaffoltern.ch 

  

Duc Michel 

Suchtberater Sozialdienst Bezirk Affoltern 

Oberfelderstrasse 41a 

8910 Affoltern am Albis 

mduc@sdaffoltern.ch 

 

Flury Aroha 

Reformierte Kirche Konaueramt 

Sozialdiakonin 

Albisstrasse 10 

8932 Mettmenstetten 

kirche@ref-knonaueramt.ch 

 

Frey Florian 

Jugendarbeit Affoltern am Albis 

Alte Jonentalstrasse 3 

8910 Affoltern am Albis 

florian.frey@vjf.ch 

 

Gutzwiller Patrick 

Mitarbeiter Betreuung, Fachverantwortung Medizin & Psychiatrie 

Stiftung Puureheimet Brotchorb 

Hinterbuchenegg 38 

8143 Stallikon 

patrick.gutzwiller@puureheimet.ch 
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Gyr Bettina 

Jugendarbeit Affoltern am Albis 

Alte Jonentalstrasse 3 

8910 Affoltern am Albis 

bettina.gyr@vif.ch  

  

Hässig Myrtha 

Kunsttherapeutin – Trauerbegleiterin – Mediatorin 

Butzenstrasse 28 

8910 Affoltern am Albis 

Tel: 043 817 15 04 / 079 545 03 53 

myrthahaessig@gmx.ch 

  

Kärgel Susann 

Stadt Affoltern am Albis 

Leiterin Berufsbeistandschaft 

Marktplatz 1 

8910 Affoltern am Albis 

susann.kaergel@stadtaffoltern.ch 

 

Klein Christian 

Geschäftsführer 

Stiftung Ulmenhof 

Kompetenzzentrum für psycholsoziale Begleitung 

Affolternstrasse 40 

8913 Ottenbach 

christian.klein@ulmenhof.ch 

  

Knödler Alexandra 

Chefärztin 

Zentrum für Psychiatrie und Psychotherapie 

Sonnenbergstrasse 27 

8910 Affoltern am Albis 

sekretariat-psychiatrie@spitalaffoltern.ch 

 

Köhler Bruno Dr. 

Vertretung Hausärzte 

Brüelstrasse 1 

8932 Mettmenstetten 

Tel. +41 44 767 01 44 

brunokoehler@hin.ch  

  

mailto:bettina.gyr@vif.ch
mailto:myrthahaessig@gmx.ch
mailto:susanne.kaergel@stadtaffoltern.ch
mailto:susanne.kaergel@stadtaffoltern.ch
mailto:christian.klein@diealternative.ch
mailto:alexandra.knoedler@spitalaffoltern.ch
mailto:alexandra.knoedler@spitalaffoltern.ch
mailto:alexandra.knoedler@spitalaffoltern.ch
mailto:brunokoehler@hin.ch


Müller Regula 

Schulpsychologischer Dienst 

Untere Bahnhofstrasse 35 

8910 Affoltern am Albis 

mueller@spd-bezirk-affoltern.ch 

  

Mutzner Marco 

Geschäftsleiter 

Stiftung Werk- und Wohnhaus zur Weid 

zur Weid 10 

8932 Mettmenstetten 

marco.mutzner@zur-weid.ch 

  

Peters Suzanne 

Psychologin 

Suchtfachstelle Zürich 

Josefstrasse 91 

8005 Zürich 

suzanne.peters@suchtfachstelle.zuerich 

  

Ponte Walter 

Bereichsleiter Wohnen 

Stiftung Werk- und Wohnhaus zur Weid  

zur Weid 10 

8932 Mettmenstetten 

walter-ponte@zur-weid.ch 

  

Portmann Hans 

Knowledge und Nursing 

Albisstrasse 42 

8800 Thalwil 

hansportmann@hin.ch 

Tel: 076 340 37 38 

  

Praxmarer Karin 

Entlastungsdienst Schweiz Kanton Zürich 

Schaffhauserstrasse 358 

8050 Zürich 

karin.praxmarer@entlastungsdienst.ch 
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Reiser Karin 

Teamleiterin Psychosoziale Pflege Spitex Seewadel 

Obere Seewadelstrasse 12 

8910 Affoltern am Albis 

karin.reiser@seewadel.info 

  

Rüdin Alinka 

Beratungsstelle für Alters- und Gesundheitsfragen Bezirk Affoltern 

Pro Senectute Kanton Zürich 

Werkstrasse 1 

8910 Affoltern am Albis 

alinka.ruedin@pszh.ch  

  

Sax Tanja 

Leiterin Soziale Arbeit und Mandate 

kjz Affoltern 

Im Winkel 2 

8910 Affoltern am Albis 

tanja.sax@ajb.zh.ch 

  

Scherer Regula lic.iur. 

KESB Kindes- und Erwachsenenschutzbehörde 

Vertretung KESB Bezirk Affoltern 

Sagistrasse 8a 

8910 Affoltern am Albis 

rscherer@kesbaffoltern.ch 

 

Schibli Alexander 

Geschäftsführer Sozialdienst Bezirk Affoltern 

Sozialdienst Bezirk Affoltern 

Obfelderstrasse 41a 

8910 Affoltern am Albis 

aschibli@sdaffoltern.ch 

 

Schmidiger Karin 

Leiterin Koordinationszentrum und Fallverantwortliche 

CareNet+ 

Werkstrasse 1 

8910 Affoltern am Albis 

karin.schmidiger@carenetplus.ch 
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Schoch Jonathan 

Institutionsleiter Kinder- & Jugendhaus Paradies 

Paradies 1 

8932 Mettmenstetten 

jonathan.schoch@heilsarmee.ch 

  

Sidler Lucia 

Sozialdiakonin, Leiterin Besuchsdienst Affoltern-Zwillikon und "mitenand" 

Evang. ref. Kirchgemeinde Knonauer Amt 

Zürichstrasse 94 

8910 Affoltern am Albis 

lucia.sidler@ref-affoltern.ch 

  

Stern Marco 

Jugendberatung contact 

Im Winkel 2 / Postfach 42 

8910 Affoltern am Albis 

marco.stern@ajb.zh.ch 

 

Sykora Timo 

Abteilungsleiter Soziales und Gesellschaft 

Marktplatz 1 

8910 Affoltern am Albis 

timo.sykora@stadtaffoltern.ch 

 

 

Tobler Andrea 

Aufsuchende Hilfe / Soziale Wohnbegleitung 

Sozialdienst Bezirk Affoltern 

Obfelderstrasse 41a 

8910 Affoltern am Albis 

atobler@sdaffoltern.ch 

 

Vogt Noah 

Jugendarbeit Affoltern am Albis 

Alte Jonentalstrasse 3 

8910 Affoltern am Albis 

noah.vogt@vif.ch 
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